2020 年 9 月
ご支援いただいた皆様

2019 年度寄付金の御礼と活用状況のご報告

学校法人京都精華大学

平素は京都精華大学の教育・研究活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうござ

います。
さて、2019 年度は新たに「京都国際マンガミュージアム支援」、「伝統産業イノベー

ション支援」、「アフリカ・アジア現代文化研究センター支援」を開始し、「学生奨学金

制度支援」、「キャンパス整備支援」、「文化振興活動支援」などの事業を行いました。こ

れらに対し、保護者、卒業生、法人、教職員、その他本学の理念に賛同する支援者から

多大なご支援をいただきました。重ねてお礼を申し上げますとともに、集まった資金を

活用し、研究・教育活動を推進いたしましたので下記のとおりご報告申し上げます。
 今後ともご支援、ご協力の程、何卒宜しくお願いいたします。

記

1. ご寄付使途に関するご報告
(1)伝統産業イノベーション活動支援
伝統産業の担い手と学生の交流や本学教職員との研究活動の取り組みの一部に活用

いたしました。
(2)京都国際マンガミュージアム支援
 京都国際マンガミュージアムの研究対象となる資料の収集や展示イベント事業費の

一部に活用いたしました。
(3)アフリカ・アジア現代文化研究センター支援
 アフリカ・アジア現代文化研究センターの開設に向けた調査や準備費用の一部に活

用いたしました。
(4)文化振興活動支援

アセンブリーアワー講演会や公開講座ガーデンなどの事業費の一部に活用いたし

ました。
 (5)キャンパス整備支援
  教育研修施設（校舎）の改修等の整備費の一部に充当いたしました。
 (6)学生奨学金制度の充実支援
  経済的理由による就学が困難な学生への経済支援給付金の一部に充当いたしまし

た。

(7) その他
本学創立 50 周年記念事業の支援及び国際交流活動の支援の一部に活用いたしました。

2. 寄付実績報告（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日入金分）※本学決算報告に基づく

募金事業 寄付件数及び金額（円）
(1)伝統産業イノベーション活動支援 個人 8 35,000

法人 1 10,000
小計   9 45,000

(2)京都国際マンガミュージアム支援 個人 23 299,000
法人 1 50,000

 小計  349,000
(3)アフリカ・アジア現代文化研究センター支援 個人 12 142,000

法人 0 －
 小計    12 142,000

(4)文化振興活動支援 個人 17 85,000
法人 2 60,000
 小計 19 145,000

(5)キャンパス整備支援 個人 38 280,187
法人 11 5,875,000
  小計        49 6,155,187

(6)学生奨学金制度の充実支援 個人 44 612,000
法人 5 460,000

小計 49 1072,000
(7)その他
京都精華大学創立 50 周年記念事業支援

法人 1 500,000
小計 1 500,000

国際交流活動支援 個人 2 53,000
法人 1 100,000
  小計     3 153,000

京都国際マンガミュージアム募金   小計   － 78,548
古本募金   小計   92 170,501
寄付金額合計 8,765,236

 以上